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Ringsted Sogn 

Klostervænget 2A 

4100 Ringsted 

Att: Ringsted Sogn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lav en aftale med Arbejdstilsynet om at forbedre jeres 

arbejdsmiljø 

 
Arbejdstilsynet tilbyder jer en aftale om, at I skal løse et 

arbejdsmiljøproblem om at sikre tilfredsstillende akustiske forhold på 4 

kirkekontorer i Sognegården, hvor de ansatte udfører administrative 

opgaver samt servicerer borgere., som Arbejdstilsynet har mistanke om 

udgør en overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen.   

 

Aftalen betyder, at Arbejdstilsynet ikke undersøger forholdene 

yderligere, mens aftalen gælder. Til gengæld skal I gøre en ekstra 

indsats for at forbedre arbejdsmiljøet og løse det problem, der er 

mistanke om, selv om Arbejdstilsynet ikke har konstateret en 

overtrædelse af arbejdsmiljøloven. I kan få hjælp og vejledning af os. 

 

Vi tilbyder jer denne aftale, fordi vi på vores tilsyn den 19. november 

2025 hos Ringsted Sogn på arbejdsstedet Klostervænget 2A, 4100 

Ringsted fik en mistanke om, at ansatte på Kirkekontoret i 

Sognegården bliver udsat for unødige påvirkninger grundet lang 

efterklangstid. Vi talte med administrationschef Søren Jensen, 

arbejdsmiljørepræsentant Ghita Kruuse og arbejdsmiljørepræsentant 

Anne Tærsker. 

 

 

Sådan gør I 
Hvis I vil indgå aftalen med os, skal I acceptere aftalen ved at logge på 

at.dk med MitID Erhverv. Der skal I også tilføje kontaktpersoner.  

 

Dette skal I gøre inden 4 uger efter I har modtaget dette brev. 

 

Meld tilbage til Arbejdstilsynet 
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Når I accepterer aftalen, accepterer I samtidig, at aftalen indebærer 

følgende: 

 

Arbejdstilsynet forpligter sig til at give jer vejledning, så I kan arbejde 

med løsningen af det arbejdsmiljøproblem, der er mistanke om. 

  

Ringsted Sogn forpligter sig til:  

 

• At ansatte ikke udsættes for unødige belastninger grundet lang 

efterklangstid på kontorerne, som tilhører Kirkekontoret. 

• At have sikret dette senest den 1. september 2026.  

• At orientere ansatte eller arbejdsmiljøorganisationen (i 

virksomheder med 10 eller flere ansatte) om denne aftale. Dette 

er en betingelse for, at I kan indgå aftalen med os. 

• At inddrage ansatte eller arbejdsmiljøorganisationen (i 

virksomheder med 10 eller flere ansatte) i løsningen af det 

arbejdsmiljøproblem, som aftalen omfatter. 

• At kontakte Arbejdstilsynet, hvis der sker væsentlige ændringer 

i forhold til aftalen, fx hvis I ikke kan løse problemet inden for 

fristen. 

 

Aftale eller ej?  
Hvis I ikke ønsker at indgå aftalen, forventer vi at komme på tilsyn og 

undersøge forholdene yderligere. 

 

I har altid mulighed for at opsige aftalen. Arbejdstilsynet kan også 

opsige aftalen, hvis de forhold, der ligger til grund for aftalen, ændrer 

sig væsentligt.  

 

Hvis I ikke inden for fristen i aftalen har løst det arbejdsmiljøproblem, 

der er mistanke om, vil vi ved et kommende tilsyn kunne træffe 

afgørelse om, at I har overtrådt arbejdsmiljøreglerne, hvis tilsynet 

viser, at der er en overtrædelse. I så fald vil vi ikke tilbyde 

arbejdsstedet nye aftaler de følgende 12 måneder. 

 

Hvorfor får I dette tilbud om en aftale 
Arbejdstilsynet tilbyder jer en aftale, fordi:  

 

 

• Det kunne konstateres, at der er mange hårde flader, som kaster 

lyd fra personer, telefoner, samtaler, m.m. tilbage, så lyden 

hænger længe i luften og kan opleves som støj. 

• Det kunne konstateres, at lyden fra personer, telefoner og 

samtaler blev hængende i rummene længe. 

• Ansatte oplyser, at det virker som om, kolleger taler meget højt. 

• Der periodevist er mange borgere, som ringer og dermed 

telefonsamtaler. 

• Det tydeligt kan høres, hvad der tales om på de enkelte 

kontorer. 
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Kontakt os gerne 
I er velkomne til at kontakte Arbejdstilsynet på 70 12 12 88, hvis I har 

spørgsmål eller brug for vejledning. I kan også læse mere om 

aftaleforløbet på at.dk/aftaleforløb. 

 

Hvis I indgår aftalen, vil vi undervejs i forløbet ringe til den oplyste 

kontaktperson for at tilbyde hjælp og vejledning til jeres arbejde med at 

løse arbejdsmiljøproblemet. Vi kan vejlede jer om regler og hjælpe jer 

til at foretage jeres egne vurderinger af mulige løsninger. Vi kan ikke 

rådgive jer om, hvorvidt I skal bruge en bestemt løsning på 

arbejdsmiljøproblemet eller forhåndsgodkende løsninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Tina Klein 

Tilsynsførende 
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